

महाराष्ट्र शासन
उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग,
क्रमांक:-संकीर्ण-२०१७/प्र.क्र. १२४/२०१७/विशि-१
मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
दिनांक:- २० एप्रिल, २०१७
आदेश

महाराष्ट्र
सार्वजनिक
विद्यापीठ
अधिनियम, २०
१६

क्रमांक:-संकीर्ण-२०१७/प्र.क्र.१२४/२०१७/विशि-१, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र ६) याच्या कलम २४, पोटकलम (२) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे सोबत जोडलेल्या अनुसूचीमधील, संचालक, क्रीडा व शारीरिक शिक्षण या पदाच्या निवडीच्या प्रयोजनासाठी अर्हता व अनुभव विनिर्दिष्ट करित आहे.

अनुसूची

अ. क्र	सांविधिक अधिकारी	अर्हता व अनुभव
(१)	(२)	(३)
१.	संचालक, क्रीडा व शारीरिक शिक्षण	क) शारीरिक शिक्षण या विषयामध्ये पीएच.डी. ख) विद्यापीठ उपसंचालक पदाचा किमान १० वर्षांचा अनुभव किंवा विद्यापीठ सहायक संचालक क्रीडा/शारीरिक शिक्षण/महाविद्यालय संचालक क्रीडा/शारीरिक शिक्षण पदाचा किमान १५ वर्षांचा अनुभव किंवा राष्ट्रीय स्तरावरील प्रमाणित प्रशिक्षक म्हणून १० वर्षांचा अनुभव, ग) किमान दोन राष्ट्रीय/आंतरराष्ट्रीय चर्चासत्र/परिसंवाद यामध्ये सहभाग, घ) सातत्याने चांगला मूल्यमापन अहवाल, ङ) स्पर्धा आणि किमान २ आठवड्याची शिबीरे आयोजित केल्याचा पुरावा, च) राज्य/राष्ट्रीय/आंतर-विद्यापीठ/ संयुक्त विद्यापीठ इत्यादी वैयक्तिक /सांघिक स्पर्धामध्ये चांगली कामगिरी केल्याचा पुरावा, छ) अर्जुन पुरस्कार, द्रोणाचार्य पुरस्कार, शिव छत्रपती पुरस्कार यांसारख्या राज्य / राष्ट्रीय स्तरावरील अधिकृत पुरस्कार प्राप्त उमेदवारांना प्राधान्य देण्यात येईल.

सदर शासन आदेश महाराष्ट्र शासनाच्या www.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आला असून त्याचा संकेतांक क्र. २०१७०४२०११४३१४६५०८ असा आहे. हा आदेश डिजिटल स्वाक्षरीने साक्षांकित करून काढण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

(सिध्दार्थ खरात)
शासनाचे सहसचिव.

प्रत:-

१. मा. राज्यपाल तथा कुलपती यांचे सचिव, राजभवन, मलबार हिल, मुंबई,
२. मा. मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र शासन यांचे प्रधान सचिव,
३. मा. मंत्री (उच्च व तंत्र शिक्षण) यांचे खाजगी सचिव,
४. मा. राज्यमंत्री (उच्च व तंत्र शिक्षण) यांचे खाजगी सचिव,
५. मा. मुख्य सचिव, महाराष्ट्र शासन यांचे स्वीय सहायक,
६. संचालक, उच्च शिक्षण, महाराष्ट्र राज्य, पुणे,
७. सर्व विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण,
८. मा. कुलगुरु, सर्व अकृषि विद्यापीठे,
९. कुलसचिव, सर्व अकृषि विद्यापीठे,
१०. महालेखापाल (लेखा व अनुज्ञेयता)-१/२, महाराष्ट्र, मुंबई/ नागपूर,
११. नियोजन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
१२. वित्त विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
१३. सर्व कार्यासने, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग,
१४. निवड नस्ती विशि-१

Government of Maharashtra
Higher & Technical Education Department
No.MIS-2017/Cr.No.124/2017/Vishi-1
Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai-400 032.
Date:- 20 April, 2017.

ORDER

Maharashtra
Public
University
Act, 2016.

No. MIS-2017/Cr.No.124/2017/Vishi-1. – In exercise of the powers conferred sub-section (2) of 24, of the Maharashtra Public Universities Act, 2016 (Mah. VI of 2017), The Government of Maharashtra hereby specify, the qualifications and experience for the purpose of selection of the Director, Sports and Physical Education in the Schedule appended hereto.

Schedule

Serial No.	Statutory Officer	Qualifications and experience
(1)	(2)	(3)
1.	Director, Sports and Physical Education	<ol style="list-style-type: none">a. Ph.D. in Physical Education.b. Experience of at least 10 years as University Deputy Director of Sports/Physical Education or 15 years as University Assistant Director of Sports/Physical Education/College Director of Sports/Physical Education or 10 years as Certified National Coach,c. Participation in at least two national/international seminars/conference,d. Consistently good appraisal report,e. Evidence of organizing competitions and conducting camps of at least two week's duration,f. Evidence of having produced good performance team/athletes for competitions at state/national/inter-University/combined University etc.,g. Preference shall be given to a candidate who has been honored with official State/National level award like Arjun award, Dronacharya award, Shiv Chatrapati award etc.

This Government Order of Maharashtra Government is available at the website www.maharashtra.gov.in. Reference no. for this 201704201143146508 s. This order has been signed digitally.

By orders and in the name of the Governor of Maharashtra.

(Siddharth Kharat)
Joint Secretary to Government.

To,

1. The Secretary to the Hon'ble Governor, Raj Bhavan, Malbar Hill, Mumbai.
2. The Principal Secretary to the Chief Minister, Government of Maharashtra,
3. Private Secretary to the Minister, Higher & Technical Education,
4. Private Secretary to the State Minister, Higher & Technical Education
5. The Director of Higher Education, Maharashtra State, Pune ,
6. All Regional Joint Directors of Higher Education,
7. Vice-Chancellors of all non-Agricultural Universities.
8. Registrars of all non-Agricultural Universities.
9. The Account General (Accounts), Maharashtra-I and II Mumbai and Nagpur,
10. The Account General (Audit), Maharashtra I and II, Mumbai and Nagpur,
11. The Planning Department,
12. The Finance Department,
13. The Personal Assistant to Chief Secretary,
14. All Desks in Higher & Technical Education Department.